



ประกาศเทศบาลตำบลลานสัก

เรื่อง การประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.แบบรางวี
โครงการปรับปรุงสถานที่เทกองขยะให้เป็นสถานที่เทกองขยะมูลฝอยแบบควบคุม
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ตามที่เทศบาลตำบลลานสัก มีความประสงค์จะดำเนินการจัดจ้างโดยวิธีเฉพาะเจาะจง
ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.แบบรางวี โครงการปรับปรุงสถานที่เทกองขยะให้เป็นสถานที่เทกองขยะมูลฝอย
แบบควบคุม (ตามแบบเทศบาลตำบลลานสักกำหนด) สถานที่ดำเนินการบริเวณบ่อขยะเทศบาลตำบลลานสัก
อำเภอลานสัก จังหวัดอุทัยธานี

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว
และเห็นชอบกำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๒๑๖,๘๐๐.- บาท (-สองแสนหนึ่งหมื่นหกพันแปดร้อยบาทถ้วน-)

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายพงษ์ธร จิวานุกพันธ์)
นายกเทศมนตรีตำบลลานสัก



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

ที่ อน.๕๒๘๐๔/๓๒๓

วันที่ ๒๖ กรกฎาคม ๒๕๖๒

เรื่อง ขออนุมัติเห็นชอบราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลลานสัก

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลลานสัก ที่ ๒๐๑/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๒ แต่งตั้งข้าพเจ้าผู้มีนามข้างท้ายนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. แบบรางวี โครงการปรับปรุงสถานที่เทกองขยะให้เป็นสถานที่เทกองขยะมูลฝอยแบบควบคุมงบประมาณ ๒๑๖,๘๐๐.- บาท (-สองแสนหนึ่งหมื่นหกพันแปดร้อยบาทถ้วน) นั้น

คณะกรรมการฯ ขอเรียนว่าได้กำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. แบบรางวี โครงการปรับปรุงสถานที่เทกองขยะให้เป็นสถานที่เทกองขยะมูลฝอยแบบควบคุมดังกล่าวข้างต้นเสร็จเรียบร้อยแล้ว เป็นเงิน ๒๑๖,๘๐๐.- บาท (-สองแสนหนึ่งหมื่นหกพันแปดร้อยบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่เสนอมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายชาญชัย เพ็ญธัญกิจ)

(ลงชื่อ)จำเอก.....กรรมการ

(อุเทน แอ็ดมา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายณรงค์ศักดิ์ มีมุข)

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลลานสัก

เสร็จไม่ลดทอน

เสร็จไม่ลดทอน

- เสร็จลดทอน

(นายชนกฤต ชัยภักดิ์)

ปลัดเทศบาลตำบลลานสัก

(นายชนกฤต ชัยภักดิ์)

นายกเทศมนตรีตำบลลานสัก

บันทึกข้อความ : ขออนุมัติเห็นชอบราคากลางสำหรับการจ้างก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. แบบรางวี
โครงการปรับปรุงสถานที่เทกองขยะให้เป็นสถานที่เทกองขยะมูลฝอยแบบควบคุม

เรียน รองปลัดเทศบาล

-เพื่อโปรดทราบ

(ลงชื่อ).....

(นายชาญชัย เพ็ญธัญกิจ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

เรียน ปลัดเทศบาลตำบลลานสัก

-เพื่อโปรดทราบและพิจารณา

-คณะกรรมการได้กำหนดราคากลาง

สำหรับการจ้างก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.แบบรางวี

โครงการปรับปรุงสถานที่เทกองขยะให้เป็นสถานที่เทกองขยะฯ

เรียบร้อยแล้ว

-จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นางแก้วใจ สารสุวรรณ)

รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองคลัง

คำสั่งนายกเทศมนตรีตำบลลานสัก

() อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ เพราะ.....

ความเห็นปลัดเทศบาลตำบลลานสัก

-เพื่อโปรดทราบ

-เพื่อพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายชนกฤต ชัยภักดิ์กุล)

ปลัดเทศบาลตำบลลานสัก

(นายพงศ์ธร จิวนุพันธ์)

นายกเทศมนตรีตำบลลานสัก

๒๙ ส.ค. ๒๕๖๒

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ การจ้างก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.แบบรางวี (ตามโครงการปรับปรุงสถานที่เทกองขยะ
ให้เป็นสถานที่เทกองขยะมูลฝอยแบบควบคุม).....
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เทศบาลตำบลลานสัก.....
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 216,800.- บาท (-สองแสนหนึ่งหมื่นหกพันแปดร้อยบาทถ้วน-)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป การจ้างก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.แบบรางวี
ขนาดความกว้างปากราง 0.60 เมตร ขนาดความกว้างกันราง 0.30 เมตร ความลึก 0.50-0.60 เมตร
ความยาว ไม่น้อยกว่า 78.00 เมตร พร้อมก่อสร้างบ่อพัก คสล. ขนาดความกว้าง 0.50X0.50 เมตร
ความลึกโดยเฉลี่ย 0.70-1.20 เมตร จำนวนไม่น้อยกว่า 12 บ่อ พร้อมวางท่อ PVC. ขนาด 8 นิ้ว ชั้น 8.5
ความยาวไม่น้อยกว่า 166.00 เมตร (ตามแบบเทศบาลตำบลลานสักกำหนด)
4. สถานที่ดำเนินการ บริเวณบ่อขยะเทศบาลตำบลลานสัก ตำบลลานสัก อำเภอลานสัก จังหวัดอุทัยธานี
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 26 กรกฎาคม 2562
เป็นเงิน 216,800 บาท (-สองแสนหนึ่งหมื่นหกพันแปดร้อยบาทถ้วน-)
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.5)
 - 6.2 แบบสรุปผลประมาณราคา (แบบ ปร.4)
 - 6.3 แบบสรุปผลประมาณราคา (แบบ ปร.6)
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (คำสั่งเทศบาลตำบลลานสัก ที่ 201/2562 ลว. 24 กรกฎาคม 2562)

7.1 นายชาญชัย เพ็ญธัญกิจ นายช่างโยธาชำนาญ	ประธานกรรมการ.....
6.2 จำเริญอุเทน แอ็ดมา เจ้าพนักงานป้องกันฯ ชำนาญงาน	กรรมการ.....
6.3 นายณรงค์ศักดิ์ มีมุข เจ้าพนักงานป้องกันฯ ชำนาญงาน	กรรมการ.....

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลลานสัก

ประเภท รางระบายน้ำและบ่อพัก

สถานที่ดำเนินการ บ่อขยะเทศบาลตำบลลานสัก หมู่ที่ 2 ต.ลานสัก อ.ลานสัก จ.อุทัยธานี

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ กรกฎาคม 2562

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทงานรางระบายน้ำ	216,827.27	216,827.27	
	เงินใน			
	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0%			
	-ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%			
	-ดอกเบี้ยเงินฝาก 0%			
	-ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7%			
สรุป	รวมค่าดำเนินการทั้งสิ้น		216,827.27	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง (ขอเบิกเพียง)		216,800.00	
ตัวอักษร	สองแสนหนึ่งหมื่นหกพันแปดร้อยบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่

ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท/ตารางเมตร

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายชาญชัย เพ็ญธัญกิจ)

(ลงชื่อ) จำเอก..... กรรมการ

(อุเทน แอ็ดมา)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายณรงค์ศักดิ์ มีมุข)

หน่วยงาน สำนักงานเทศบาลตำบลลานสัก

ประเภทงาน รางระบายน้ำและบ่อพัก

สถานที่ดำเนินการ บ่อขยะเทศบาลตำบลลานสัก หมู่ที่ 2 ต.ลานสัก อ.ลานสัก จ.อุทัยธานี

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง วันที่ กรกฎาคม 2562

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน	
1	งานดินซุด	50.00	ลบ.ม.	-	-	148.00	7,400.00	7,400.00
2	ทรายหยาบ	3.00	ลบ.ม.	350.00	1,050.00	91.00	273.00	1,323.00
3	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	4.00	ลบ.ม.	1,813.08	7,252.32	398.00	1,592.00	8,844.32
4	คอนกรีต 1:2:4	12.00	ลบ.ม.	1,850.47	22,205.64	391.00	4,692.00	26,897.64
5	ไม้แบบ (คิด 70%)	9.00	ตร.ม.	580.00	5,220.00	-	-	5,220.00
6	ค่าแรงไม้แบบ (คิด 100%)	12.00	ตร.ม.	-	-	133.00	1,596.00	1,596.00
7	ไม้คร่าวยึดไม้แบบ	4.00	ลบ.ฟ.	640.00	2,560.00	-	-	2,560.00
8	ตะปู	3.00	กก.	24.00	72.00	-	-	72.00
9	เหล็กเส้นกลม Dia 9 มม.น.4.990กก	160.00	เส้น	135.00	21,600.00	20.00	3,200.00	24,800.00
10	ลวดผูกเหล็ก	8.00	กก.	26.00	208.00	-	-	208.00
11	เหล็ก [100X50X20X2.3 มม. นน.23.5กก	4.00	ท่อน	950.00	3,800.00	235.00	940.00	4,740.00
12	เหล็กฉาก40X40X4มม.นน.14.5กก.	4.00	ท่อน	325.00	1,300.00	235.00	940.00	2,240.00
13	ท่อ PVC. Ø 8นิ้ว ชั้น 8.5	24.00	ท่อน	2,500.00	60,000.00	500.00	12,000.00	72,000.00
14	กาวทาท่อ PVC.	5	กระป๋อง	250.00	1,250.00	-	-	1,250.00
	รวมเป็นเงิน				126,517.96		32,633.00	159,150.96

- ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างงานรางระบายน้ำ 159,150.96
- ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อลอดเหลี่ยม บาท
- ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ -
- ค่า Factor F งานก่อสร้างงานรางระบายน้ำ 1.3624 บาท
- ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อลอดเหลี่ยม -

รวมเป็นเงิน

216,827.27 บาท

ปรับลดค่าก่อสร้างเป็นเงิน

สองแสนหนึ่งหมื่นหกพันแปดร้อยบาทถ้วน

216,800.00 บาท

(ลงชื่อ) จำเอก

(อุเทน แฉิตมา)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายชาญชัย เพ็ญธัญกิจ)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายณรงค์ศักดิ์ มีมุข)

กรรมการ



คำสั่งเทศบาลตำบลลานสัก

ที่ ๒๐๑/๒๕๖๒

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.แบบรางวี
โครงการปรับปรุงสถานที่เทกองขยะให้เป็นสถานที่เทกองขยะมูลฝอยแบบควบคุม
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วยเทศบาลตำบลลานสัก มีความประสงค์จ้างก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.แบบรางวี โครงการ
ปรับปรุงสถานที่เทกองขยะให้เป็นสถานที่เทกองขยะมูลฝอยแบบควบคุม โดยวิธีเฉพาะเจาะจง เพื่อให้เป็นไปตาม
ประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนด
ราคากลางงานก่อสร้างอาศัยอำนาจ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ
พ.ศ.๒๕๖๐ และตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง
งานกลางงานก่อสร้างของทางราชการ จึงแต่งตั้งรายชื่อต่อไปนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
สำหรับการจ้างก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.แบบรางวี โครงการปรับปรุงสถานที่เทกองขยะให้เป็นสถานที่เทกองขยะมูลฝอย
แบบควบคุม โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|-------------------------|------------------------------|---------------|
| ๑. นายชาญชัย เพ็ญธัญกิจ | นายช่างโยธาชำนาญงาน | ประธานกรรมการ |
| ๒. จำเอกอุเทน แอ็ดมา | เจ้าพนักงานป้องกันฯ ชำนาญงาน | กรรมการ |
| ๓. นายณรงค์ศักดิ์ มีมุข | เจ้าพนักงานป้องกันฯ ชำนาญงาน | กรรมการ |

อำนาจและหน้าที่

กำหนดราคากลาง

สั่ง ณ วันที่ ๒๔ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายพงศธร จิวนุพันธ์)

นายกเทศมนตรีตำบลลานสัก